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Sag nr. 26 
Orientering om Stiboprojektet  

 
Stiboprojektet omhandler ”kompetenceudvikling i botilbud. 

Orientering om projektet v/fuldmægtig Åse Irminger. 

 

Handicaprådet, den 15. december 2010. 

Servicestyrelsen har udviklet uddannelsen af ressourcepersoner i relation til medborger-

skab for udviklingshæmmede. Uddannelsen består af 15 teorimoduler. Imellem teorimodu-

lerne arbejdes i praksisprojekter. 

 

Næstved Kommune er en ud af 5 kommuner, der deltager i projektet om uddannelse af 

ressourcepersoner. Bo og Naboskab Næstved er praksissted, hvor projektet kører.  

 

Tanken er, at kompetenceudviklingsprocessen skal bredes til hele Bo og Naboskabsområ-

det. Dette sker ved at uddanne medarbejdere og beboere i inddragelse af  selv- og medbe-

stemmelse. Med henblik på implementering og spredning af metoder, uddannes en gruppe 

ressourcepersoner, der bl.a. uddanner den næste gruppe o.s.v. I 2012 skulle alle have væ-

ret igennem uddannelsen. 

 

Der er søgt og bevilget puljemidler til ”Kompetenceudvikling i botilbud”. Det bevilgede be-

løb udgør 1.728 mio og beløbet skal anvendes i årerne 2010, 2011 og 2012.  

 

Ambitionen fra Servicestyrelsen er, at Næstved Kommunes projekt skal bredes til landets 

øvrige kommuner.  

 

Delrapport kan udbredes, når denne foreligger. 

 

Status på projektet forelægges handicaprådet i 2012, når det er tilendebragt. 

 

 

 

Sag nr. 27 

Opgørelse af tidsforbruget hos udvalgte borgere på handicapområ-
det  
Sagsfremstilling 

I sag nr. 146, behandlet på udvalgsmødet den 23. august 2010, om ydelseskatalog på § 

108 botilbud, blev det besluttet, at gennemføre tidsstudier på handicapområdet til belys-

ning af, hvad ressourcerne bruges til. 

 

Der er i ugerne 37 til 39 gennemført tidsregistrering i 6 af kommunens virksomheder, der 

tilbyder bolig og hjælp til borgere med betydelig og varig nedsat funktionsevne. Hver virk-

somhed har gennemført daglige registreringer i en uge for 10 borgere (11 i Bo og Nabo-

skab Næstved og 5 i Socialpsykiatrien). 

 

Undersøgelsen viser, at der er stor forskel i tidsforbruget i de 3 sammenlignelige Bo og Na-

boskaber. Bo og Naboskab Suså Holmegaard har et højere ugentligt tidsforbrug pr bru-

ger/borger end de øvrige to Bo og Naboskaber. Bo og Naboskab Næstved placerer sig la-

vest. Forvaltningen har haft fokus på de 3 Bo og Naboskaber, og på ydelserne ”måltider”, 

”hygiejne” og ”kommunikation/selvbestemmelse”. 

 

På ydelsen ”måltider” kan en del af forskellen muligvis forklares ved, at Bo og Naboskab 

Næstved køber maden udefra, hvor de andre steder har egenproduktion, men forvaltnin-

gen kan stadig have overvejelser om det er hele forklaringen. 
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På ydelsen ” hygiejne” vil det være interessant at se på, om det er borgernes funktionsni-

veau, der er så forskellige, hvilket vil kræve en større analyse, at få be- eller afkræftet. 

 

På ydelsen ”kommunikation/selvbestemmelse” kan forskellen måske forklares ved, at Bo 

og Naboskab Næstved har haft meget fokus på et projekt om selv- og medbestemmelse, 

og man kan overveje om deres kommunikation er mere målrettet som et resultat af nævn-

te projekt. Man kan overveje, om det er derfor deres tidsforbrug er halveret i forhold til de 

andre to Bo og Naboskaber. 

 

Såfremt der skal arbejdes videre, vil det kræve flere analyser af området, samt beskrivel-

ser af opgaveløsningen. 

 

Hvis man ønsker at opnå større harmonisering på området, med afsæt i beboernes indivi-

duelle behov, kan man overveje om resultaterne skal indgå i den fremtidige organisering, 

herunder antallet af institutioner på handicapområdet. 

 

Lovgrundlag 

Lov om social service § 108. 

 

Politisk behandling 

Omsorgsudvalget 

 

Sagens bilag 

Resultater fra tidsstudier på handicapområdet 

 

Indstilling 

Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Udvalget tager sagen til efterret-

ning. 

 

Beslutning 

Omsorgsudvalget, 29.11.2010 

  

Til efterretning, idet notatet er et første forsøg på tidsforbrugsopgørelse. 

 

Indstilling 

Sagen forelægges handicaprådet til orientering og drøftelse. 

 

Handicaprådet, den 15. december 2010. 

 

Opgørelse af tidsforbrug er foretaget hos borgere, der bor i § 108 tilbud, for at få indsigt i 

området. Borgerne er identiske.  

Analysen har vist, at der er områder, der skal arbejdes videre med.  

 

Handicaprådet udtrykker bekymring om, hvorvidt det individuelle vurderingsgrundlag for-

svinder. 

 

 
 

Sag nr. 28 
Godkendelse af projekt - Birkebasen 
Sagsfremstilling 

Otterupvej 1 rummer i dag Birkebasen, som hører under Næstved Sociale Virksomhed. Bir-

kebasen råder over et areal på 526 m2. Arealet indgår i de bygninger, som forventes solgt 
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til Social- og Sundhedsskolen. I forbindelse med Social- og Sundhedsskolens overtagelse af 

bygningerne vil det være nødvendigt at flytte Birkebasen. 

 

Det er besluttet, at Birkebasen flyttes til Otterupvej 9, som står tom, og som er placeret i 

umiddelbar nærhed til Næstved Sociale Virksomheds aktiviteter i Otterupvej 7 og 10.  

 

Ejendomsafdelingen har i samarbejde med brugerne udarbejdet forslag til ombygning og 

tilbygning af Otterupvej 9, så det kan rumme Birkebasen. Projektet omfatter ombygning af 

den eksisterende bygning på 396 m2 og tilbygninger på 346 m2 svarende til et samlet are-

al på 742 m2. 

 

Som det fremgår af planløsningen, er tilbygningerne tilstræbt udformet med forbindelses-

gange, der griber mindst muligt forstyrrende ind i de tilstødende grupperum i nr. 7 og 10. 

 

Der vil i forbindelse med tilbygningerne blive nedlagt et mindre antal parkeringspladser. 

Det vurderes ikke at være et problem, da brugerne ikke er selvtransporterende, de an-

kommer i minibusser. Der vil stadig være parkeringsmuligheder for personale og gæster. 

 

Arealfordeling 

Bygningsanlægget vil indeholde følgende lokaler: 

2 store grupperum på henholdsvis   69 og 72 m2 

5 mindre grupperum i varierende størrelse fra  11 til 34 m2 

Køkken/alrum      69 m2 

Personalerum      32 m2 

Dobbeltkontor      19 m2 

Enkeltkontor        11 m2 

4 stk. baderum a   13 m2 

4 stk. handicaptoiletter a   5-8 m2 

4 stk. personaletoiletter a   3-5 m2 

Rengøringsrum   11 m2 

Depot- og printerrum   12 m2 

 

Konstruktioner og overflader 

Ydervæggene på den eksisterende bygning efterisoleres udvendig med 190 mm mineraluld, 

der beklædes med storprofilerede sinusplader i sort farve (som på den nærliggende tilbyg-

ning på Troensevej 8) kombineret med Rockpaneler i aluminiumsgrå farve. Facaderne på 

tilbygningerne beklædes tilsvarende, dog isoleret med 250 mm mineraluld. 

 

Vinduer holdes i hvid farve, hvor de eksisterende trævinduer bibeholdes, medens nye vin-

duer er i træ/alu med super lavenergiglas. 

 

Indvendige vægge er henholdsvis porebeton og gipsvægge.  

 

Lofter udføres med nedstroppede akustiklofter. 

 

Gulvbelægning i tørre rum er linoleum, medens der i våde rum lægges skridsikker vinylbe-

lægning. 

 

I kælderen bibeholdes de eksisterende personalebade- og omklædningsrum. 

 

Det eksisterende sikringsrum søges nedlagt og indrettet som ventilationsrum. 

 

Udeanlæg 
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Det udvendige gårdhaveanlæg ryddes for gammel utidssvarende beplantning og nyanlæg-

ges med overdækket terrasse og nyplantning, eksempelvis som urte- og krydderhave i 

plantekasser, kombineret med blomsterbede og frugttræer. 

 

Energi og miljø 

Eksisterende facader efterisoleres med 190 mm, jf. beslutning i byrådet udføres der ikke 

yderligere efterisolering af eksisterende klimaskærm. Alle nye konstruktioner isoleres opti-

malt som til lavenergiklasse 1. Der varmeforsynes fra eksisterende fjernvarmestikledning. 

Overfladevand føres til eksisterende regnvandsledning. 

 

Tidsplan 

Projektet planlægges gennemført efter nedenstående tidsplan: 

 

Omsorgsudvalg - godkendelse af dispositionsforslag  29. november 2010 

Ejendomudvalg - godkendelse af forprojekt og udbud  29. november 2010 

Udbud december 2010   

Indgåelse af kontrakt januar 2011 

Byggestart januar 2011 

Aflevering  ultimo maj 2011 

 

Udbudsform 

Projektet foreslås udbudt i indbudt licitation som hovedentreprise, med tildelingskriteriet 

laveste pris. 

 

Økonomi 

Byrådet meddelte i sit møde den 20. september 2010 anlægsbevilling på kr. 7.200.000. 

 

Økonomipåtegning 

Økonomiafdelingen har ikke yderligere bemærkninger. 

 

Handicapforhold (tilgængelighed) 

I henhold til BR 08 

 

Bæredygtighed og Sundhedsmæssige konsekvenser 

I henhold til ”Klimaplan for Næstved Kommune” samt retningslinjerne i ”Bæredygtige byg-

ge- og anlægsprojekter i Næstved Kommune” 

 

Politisk behandling 

Ejendomsudvalget – 2 medlemmer fra Omsorgsudvalget inviteres til at deltage i sagens 

behandling. 

 

Sagens bilag 

Tegninger 

Entreprenørliste udleveres på mødet 

 

Indstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. At forprojektet godkendes. 

2. At projektet udbydes i indbudt licitation i hovedentreprise med tildelingskriteriet laveste 

pris. 

 
Indstilling 

Sagen forelægges handicaprådet til drøftelse, herunder om tilgængelighed er tænkt ind.  
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Handicaprådet, den 15. december 2010.  

 

Handicaprådet spørger ind til forskellen på Bygningsreglement 08 og Bygningsreglement 

10. Morten Hallgreen oplyser, at forskellen er energikravet – ellers er der tale om minimale 

forskelle.  

 

Tegning over Birkebasen vedhæftes referatet som bilag.  

 

 

 
Sag nr. 29 

Godkendelse af dispositionsforslag – 3 servicebygninger 
Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen fremlægger dispositionsforslag for 3 servicebygninger der 

skal opføres til 3 eksisterende bebyggelser med almene ældreboliger, beliggende på Ny-

gårdsvej, Jasminvej og Kildegårdsvej. 

 

Omsorgsudvalget godkendte i sit møde den 26. april 2010 byggeprogrammet. Byggeri og 

Drift, Ejendomme har i samarbejde med rådgiver og repræsentanter for brugerne og for-

valtningen udarbejdet dispositionsforslaget. 

 

Den nye bebyggelse 

De nye bebyggelser opføres så de markerer sig i et nutidigt arkitektonisk formsprog tilpas-

set eksisterende bebyggelse. Bygningerne opføres i et skalaforhold og formsprog som er 

typisk for servicebygninger. 

 

Husene opføres i et plan med et bruttoareal på hver 120 m². Bygningernes samlede brut-

toareal er på 360 m². 

 

Byggerierne opføres på hver deres matr. nr./adresse.  

 

Bygning 1, opføres på matr. nr. 15k, Karrebæk By, Karrebæk beliggende på Kildegårdsvej i 

Karrebæk. Matriklen er skrående. Der etableres 1 indkørsel og 1 indgang til bygningen. Be-

lægninger, adgang til bygning og flugtveje udføres niveaufrie. 

Bygningen indarbejdes i det skrående terræn og der udføres synlig terrænregulering.  

Der etableres 3 parkeringspladser til biler heraf 1 handicapparkering og overdækket cykel-

parkering på ca. 10 m2. 

Bygning forbindes via ny sti til eksisterende bygninger. 

 

Bygning 2, opføres på matr. nr. 2dt, Grimstrup, Næstved Jorder, beliggende på Spiræavej i 

Næstved. Matriklen er let skrående. Der etableres 1 indkørsel og 1 indgang til bygningen. 

Belægninger, adgang til bygning og flugtveje udføres niveaufrie.  

Bygningen indarbejdes i det let skrående terræn og der udføres synlig terrænregulering. 

Eksisterende tinglyste 50 kv. ledning på grunden sænkes i forbindelse med terrænregule-

ringen. 

Der etableres 3 parkeringspladser til biler heraf 1 handicapparkering og overdækket cykel-

parkering på ca. 10 m2. 

 

Bygning 3, opføres på matr. nr. 14es, Åderup, Næstved jorder, beliggende på Nygårdsvej i 

Næstved. Matriklen er let skrående. Bygningen udføres i forbindelse med eksisterende be-

byggelse. Der etableres 1 indgang til bygningen. Belægninger, adgang til bygning og flugt-

veje udføres niveaufrie. 

Bygningen indarbejdes i det let skrående terræn og vil få samme stueplanskote som eksi-

sterende blok B Nygårdsvej. 
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Det undersøges hos bygningsmyndigheden, om eksisterende parkeringsanlæg er tilstræk-

keligt, hvis ikke, anlægges der yderligere 3 stk. parkeringspladser. 

 

Arealfordeling, kildegårdsvej og Spiræavej 

Gang     7,0 m2 

Omklædning damer  13,3 m2 

Omklædning herre    4,7 m2 

HC-toilet og bad     5,5 m2 

Toilet     2,3 m2 

Rengøringsrum    3,5 m2 

Teknikrum     3,0 m2 

Fælles personale og møderum 31,8 m2 

Kontor     9,8 m2 

Kontor   14,7 m2 

 

 

Arealfordeling, Nygårdsvej 

Gang     7,0 m2 

Omklædning damer  13,3 m2 

Omklædning herre    4,7 m2 

HC-toilet og bad.     5,5 m2 

Toilet     2,3 m2 

Rengøringsrum    3,5 m2 

Teknikrum     3,0 m2 

Fælles personale og møderum 38,0 m2 

Kontor   10,2 m2 

Kontor   15,8 m2 

 

Energi 

Kildegårdsvej opføres som lavenergiklasse 1 byggeri. Solvarme kan ikke anbefales, da be-

hovet for varmt brugsvand vurderes som meget lavt. Jordvarmeanlæg kan ikke blive god-

kendt, da der er en vandboring ca. 60 meter fra byggeriet. Energiklasse 1 sikres ved etab-

lering af solceller. 

 

Spiræavej opføres som lavenergiklasse 1 byggeri. Solvarme kan ikke anbefales, da behovet 

for varmt brugsvand vurderes som meget lavt. Jordvarmeanlæg etableres for at sikre 

energiklasse 1. 

 

Nygårdsvej udføres med samme konstruktioner, isolering 450 mm i loft, 400 mm i gulv og 

300 mm i ydervægge, men defineres som tilbygning og benævnes ikke som lavenergiklas-

se 1. Bygningen tilsluttes eksisterende forsyningsledninger og separeres ved selvstændige 

målere eller bimålere. 

 

Miljø 

Kildegårdsvej - Regnvand fra bygningerne og overfladevand udledes til regnvandsledning 

pga. bygningens nærhed til drikkevandsboring. 

 

Spiræavej – Regnvand fra bygningerne ledes til faskine. Belægninger ved parkeringsbåse 

udføres som nedsivningsbelægning. 

 

Nygårdsvej – Regnvand fra bygningen ledes til eksisterende regnvandsledning. 

 

Tidsplan 

Projektet planlægges gennemført efter nedenstående tidsplan: 
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Omsorgsudvalg - godkendelse af dispositionsforslag  29. november 2010 

Ejendomsudvalg - godkendelse af forprojekt og udbud  29. november 2010 

Udbud december 2010 

Indgåelse af kontrakt januar 2011 

Byggestart marts 2011 

Aflevering   august 2011 

 

Økonomi 

Anlægsudgiften til realisering af dispositionsforslaget er anslået til 8.466.501 kr. 

Byrådet frigav i sit møde den 17.5.2010 det afsatte rådighedsbeløb på kr. 2.991.000, hvil-

ket svarer til den samlede anskaffelsessum fratrukket statstilskud. 

 

Økonomipåtegning 

Økonomiafdelingen har ikke yderligere bemærkninger. 

 

Handicapforhold (tilgængelighed) 

I henhold til BR 10 

 

Bæredygtighed og Sundhedsmæssige konsekvenser 

I henhold til ”Klimaplan for Næstved Kommune” samt retningslinierne i ”Bæredygtige byg-

ge- og anlægsprojekter i Næstved Kommune” 

 

Supplerende bemærkninger 

Ejendomsudvalget forelægges en sag om godkendelse af forprojekt for etablering af 3 Ser-

vicebygninger senere i dag. 

 

Politisk behandling 

Omsorgsudvalget 

 

Sagens bilag 

Tegninger 

 

Indstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at dispositionsforslaget godkendes. 

 

Beslutning 

Omsorgsudvalget, 29.11.2010 

  

Godkendt. 

Økonomiudvalgets anbefaling af, at muligheden for at omdanne en eller to lejligheder til 

ejerlejlighed med anvendelse som serviceareal undersøges, tages til efterretning. 

 

Indstilling 

Sagen forelægges handicaprådet til drøftelse, herunder om tilgængelighed er tænkt ind. 

 

Handicaprådet, den 15. december 2010. 

 

Morten Hallgreen oplyser, at ældreafdelingen har bedt om at Kildegårdsvej i Karrebæk ud-

går som servicebygning.  

 

Morten Hallgreen gennemgår plantegninger på øvrige servicebygninger samt på Prader Willi 

Huset på Orionsvej. 
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Sag nr. 30 

Fastsættelse af Frit valg pris 2011 på Ældreområdet 
Sagsfremstilling 

Kommunen skal mindst én gang årligt fastsætte priskrav til leverandører af personlig og 

praktisk hjælp.  

 

Priskravet skal opgøres på baggrund af timeprisen for henholdsvis personlig og praktisk 

hjælp i hjemmet, kalkuleret ud fra de gennemsnitlige langsigtede omkostninger ved den 

kommunale leverandørvirksomhed og skal omfatte alle direkte og indirekte omkostninger, 

der er forbundet med leveringen af personlig og praktisk hjælp. 

 

Økonomiafdelingen har i samarbejde med Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen fore-

taget en beregning for budgetåret 2011. 

 

Priserne indstilles at træde i kraft 1. januar 2011.  

 

Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at der skal ske efterkalkulation af priserne efter 

regnskabsåret 2011 er udløbet. Leverandørerne vil blive reguleret efter gældende regler. 

 

 

Samlet oversigt 

Pris pr. time Budgettakst 

2011 

Budgettakst 

2010 

Regnskabstakst 

2009 

Personlig pleje i hverdagstimer 367,85 330,29 356,07 

Personlig pleje øvrig tid 520,30 498,54 503,63 

Praktisk hjælp 297,44 276,91 287,91 

 

 

Ældreområdet i Næstved Kommune forventes i 2011 at skulle levere ca. 1.010.000 timer, 

hvoraf 5 % leveres af privat leverandør. Ældreområdet servicerer ca. 3000 borgere.   

Det forventes, at godt 1.900 borgere har adgang til frit valg, hvoraf godt 30 % forventes at 

benytte privat leverandør. De private leverandører vil fortrinsvis foretage levering af prak-

tisk bistand.  

 

Opmærksomheden kan henledes på, at de 5 % som leveres af privat leverandør svarer til 

50.500 timer. Leveres samtlige timer som praktisk hjælp svarer det til 15 mio.kr., hvilket 

skal ses i sammenhæng med områdets samlede budget på 490 mio.kr..  

 

Økonomipåtegning 

Økonomiafdelingen har ingen yderligere bemærkninger. 

 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse af 09.10.2002 om kvalitetsstandarder og Frit Valg af leverandører og prak-

tisk hjælp mv. Bekendtgørelsen fastslår, at der mindst en gang årligt skal fastsættes pris-

krav. Det giver mulighed for at ændre prisen, hvis der sker ændringer i forudsætningerne 

for prisberegningen. 

Såfremt kommunalbestyrelsen bliver opmærksom på, at den kommunale leverandørs om-

kostninger har været sat for lavt, skal den private leverandør reguleres senest to måneder 

herefter. 

 

Forvaltningen vil løbende kontrollere, at forudsætningerne for prisberegningerne ikke æn-

dres. Såfremt forudsætningerne ændres, vil kommunalbestyrelsen blive orienteret, således 

at der kan ske nødvendig regulering af den private leverandør.   
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Påtegning om personalemæssige konsekvenser 

Såfremt der sker en øget efterspørgsel efter ydelserne leveret af privat leverandør, kan det 

betyde en reduktion af antallet af ansatte i Næstved Kommune. 

 

Politisk behandling 

Omsorgsudvalget 

Økonomiudvalget 

Byrådet 

 

Indstilling 

Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at timetaksten for 2011 fastsættes til 

ovenstående takster pr. time, som er: 

1. 367,85 kr. personlig pleje i dagtimer  

2. 520,30 kr. personlig pleje i øvrig tid  

3. 297,44 kr. praktisk bistand  

 

Beslutning 

Omsorgsudvalget, 29.11.2010 

  

Pkt. 1 - 3 anbefales. 

 

Indstilling 

Sagen forelægges handicaprådet til drøftelse, herunder om det også gælder for de borgere 

på handicapområdet som får § 83 ydelse. 

 

Handicaprådet, den 15. december 2010. 

 

I forbindelse med ny struktur på Handicap- og psykiatriområdet, er der peget på en mulig 

ændring i forhold til, at visse borgere der i dag modtager § 85 ydelse fremadrettet overgår 

til at modtage hjælpen efter § 83. 

 

§ 85 er ikke omfattet af Frit valg, hvorimod § 83 er omfattet, hvilket naturligvis vil blive 

oplyst. 

 

 

 

Sag nr. 31 
Sygefravær for perioden januar – oktober 2010. 
Sagsfremstilling 

Til orientering for udvalget fremlægges hermed opgørelse over sygefraværet for perioden 

januar-oktober 2010.  

 

Opgørelsen viser måltal for de enkelte områder og den er tillige opgjort i korttids- og lang-

tids- fravær. 

 

Politisk behandling 

Omsorgsudvalget 

 

Sagens bilag 

Oversigt over sygefravær 

 

Indstilling 
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Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Udvalget tager orienteringen til ef-

terretning.  

 

Beslutning 

Omsorgsudvalget, 29.11.2010 

  

Til efterretning. 

 
Indstilling 

Sagen forelægges handicaprådet til orientering og drøftelse. 

 

Bilag 

Oversigt over sygefravær. 

 

edocviewbinary.pdf

 
Handicaprådet, den 15. december 2010. 

 

Med baggrund i at sygefravær er et indsatsområde, er det store sygefravær overraskende.  

Det kan forklares ved langtidssygemeldinger. Endvidere har et par virksomheder været un-

derlagt forandring, hvilket også kan påvirke eventuelt fravær. 

Der er fortsat fokus på sygefraværet og det følges nøje, men personalet er udsat i en tid 

med arbejdspres og besparelser. 

 

Handicaprådet opfordrer til også at være opmærksom på borgerne og ikke kun have fokus 

på medarbejderne. Hertil nævnes, at der arbejdes ud fra givne rammer og det kan ikke 

undgås, at det mærkes ude hos borgerne.  

 

 
 

Sag nr. 32 
Handicaprådets Årsberetning 2010 
 

Udkast til Handicaprådets årsberetning 2010 forelægges til eventuel drøftelse. 

 

Bilag 

Handicaprådets årsberetning 2010 

 

Handicaprådets 
årsberetning 2010.pdf

 
Handicaprådet, den 15. december 2010. 

 

Da årsberetningen forelægges Byrådet, opfordres til at beskrive nogle områder, som man 

ønsker politisk indsigt i. Nuværende årsberetning er mere en opremsning af, hvilke sager 

der har været behandlet i handicaprådet.  

 

Formanden tager dette til efterretning, og vil være opmærksom herpå i forbindelse med 

udarbejdelse af årsberetning fremover. 

 

 



  Side 12 af 12 sider 

 

 

Sag nr. 33 

Fastlæggelse af møder i 2011 

 

Handicaprådet, den 15. december 2010. 

 

For delvis at sikre politisk deltagelse i handicaprådets møder, meldes datoer for afholdelse 

af byrådsmøder i 2011 ind til formanden for handicaprådet, for at undgå sammenfald af 

mødedatoer. Formanden vil herefter udsende forslag til mødedage i 2011.  

 

 

 

 

Sag nr. 34 
Tilgængelighed generelt 
 

Handicaprådet, den 15. december 2010. 

 

Handicaprådet påtaler, at snerydning ved handicapparkeringspladser er foretaget, så sneen 

dækker skiltene. 

Morten Hallgreen viderebringer til vejvæsenet.  

 

 

 

Sag nr. 35 

Nyt fra politiske fagudvalg med relevans for handicaprådet  
 

Handicaprådet, den 15. december 2010. 

 

Børneudvalget: 

Åbningstiden på specialinstitutionen Tumlingen udvides.  

Tidligere har Tumlingen sørget for al befordring af børnene. Under den nye ordning vil for-

ældrene selv være forpligtet til at sørge for transporten.   

 

Døgninstitutionen Rønnehuset i Guldborgsund kommune lukker med virkning fra 31. de-

cember 2010. Næstved Kommune har anbragt to børn på Rønnehuset. Børnene flyttes til 

Korinthvej, hvor der er oprettet døgntilbud for børn med autisme. 

  

 

 

Sag nr. 36 

Eventuelt 
 

Handicaprådet, den 15. december 2010. 

 

Som handicaprådets repræsentant i Kostrådet orienterer Bodil Klarskov om, at der den 

11.02.2011 afholdes workshop vedr. Mad- og måltidsstrategi for ældre og handicappede., 

Handicaprådet vil være repræsenteret på dagen. 

 

Formand Gitte Bech orienterer om, at der er handicapmesse den 09.04.2011 i Haslev.  


